

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018  
Processo Administrativo Nº 114/2018  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO  
Data de Publicação: 19/06/2018 11:56:50

				TOTAL DO PROCESSO: 36.212,32
<b>RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME</b>			<b>25.126.626/0001-70</b>	<b>36.212,32</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 074	3,89	<b>Total: 389,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 030.07.02822 - ACELGA – fresca; de primeira; pesando de 1 a 2kg, tamanho e coloração uniforme; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,89</b>			Total Item: 389,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 035	2,22	<b>Total: 222,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ALTO ALEGRE	Modelo: ALTO ALEGRE	
Descrição: 030.07.01605 - AÇÚCAR REFINADO - Pacote de 01 kg com mínimo de 98,5% de sacarose, livre de fermentação, isento de matéria terrosa. Embalagem de polietileno atóxico, reembalado em fardo de 10 kg. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,22</b>			Total Item: 222,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 054	2,95	<b>Total: 737,50</b>
Item: 1	Unidade: MÇ	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 030.07.02414 - ALFACE CRESPA - Categoria I ou superior - pesando de 400g a 450g, Folhas de coloração verde, fresca, tenra, limpa e sem marcas de insetos. As folhas murchas, danificadas, amareladas devem ser descartadas. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 2,95</b>			Total Item: 737,50
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 098	18,79	<b>Total: 751,60</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 030.07.02130 - ALHO – bulbo inteiro; nacional; boa qualidade; firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvida; isento de sujidades, parasitas e larvas; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 18,79</b>			Total Item: 751,60
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 035	12,29	<b>Total: 737,40</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAMPINELLI	Modelo: RAMPINELLI	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.07.01610 - ARROZ AGULHINHA, LONGO, FINO, TIPO 1 - Pacote de 5 kg. Especial, beneficiado, polido, procedência nacional, deve ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros no mínimo de 80%, não sendo permitida a mistura de classes. Embalagem primaria: sacos plásticos transparentes atóxicos, fechados hermeticamente por termossoldagem. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 12,29** Total Item: 737,40

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 035 7,99 **Total: 159,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TRADIÇÃO Modelo: TRADIÇÃO

Descrição: 030.07.01613 - AZEITE DE OLIVA - extra virgem, de primeira qualidade, embalagem de 500 ml.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 159,80

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 074 2,95 **Total: 590,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 030.07.02415 - BANANA NANICA - Climatizada média, sem presença de bolores aparentes. Frutos com minimo de 12 cm e maximo de 15 cm. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 590,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 035 1,75 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TRIO Modelo: TRIO

Descrição: 030.07.02828 - BARRA DE CEREAL – Gordura Vegetal hidrogenada, xarope de glicose, aveia em flocos, flocos de cereais de trigo, cevada e oleina de palma, leite fermentado em pó, amido, sal estabilizantes, monoestearato de glicerila, lecitina de soja, contém traços de castanha de caju, avelã e amendoim. EMBALAGEM DE 22,00GR – Vários sabores

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 1.050,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 054 3,85 **Total: 462,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 030.07.02417 - BATATA MONALISA – lisa; de primeira; firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) tamanho e coloração uniforme; devendo ser graúda, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, e suas posteriores alterações; com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 462,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 070 4,99 **Total: 2.495,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: GATORADE Modelo: GATORADE

Descrição: 030.07.02806 - BEBIDA ENERGETICA - Repositor Hidroeletrólítico Isotônico, L Com Bico Dosador Acondicionado Em Frasco Com 500ML - Vários sabores.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 2.495,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 098 3,69 **Total: 369,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DALLAS Modelo: DALLAS

Descrição: 030.07.02829 - BISCOITO DOCE - TIPO MAISENA - composição: farinha de trigo enriquecida ou fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, estabilizante ou emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio), acidulante e ácido láctico e aromatizante. Embalagem primária: sacos metalizado, atóxico, fechado hermeticamente, peso líquido pacote de 400 gramas. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 369,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 054 0,78 **Total: 78,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DALLAS Modelo: DALLAS

Descrição: 030.07.02096 - BISCOITO, tipo CREAM CRACKER, a base de: farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, sal refinado, fermento, leite ou soro. Validade mínima de 8 meses. Embalagem primária: embalado individualmente com 25 a 30 g. Embalagem secundária caixa de papelão resistente ou fardo plástico resistente.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 78,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 074 9,95 **Total: 1.194,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BRASILEIRO Modelo: BRASILEIRO

Descrição: 030.07.02229 - CAFÉ TORRADO E MOIDO COM SELO DE PUREZA ABIC - Produto 100% puro, oriundo de grãos de café torrados e moído. Cor, sabor e odor característicos. Embalagem: saco de polietileno, atóxico, resistente, termossoldado ou em filme de poliéster metalizado com polietileno, termossoldado, contendo peso líquido de quinhentos (500) gramas, na embalagem deverá constar a classificação do produto. Validade mínima de 04 (quatro) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 1.194,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 090 11,45 **Total: 114,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PEREIRA Modelo: PEREIRA

Descrição: 030.07.01623 - CALDO DE CARNE - Ingredientes: farinha de trigo, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, glutamato monossódico, proteína vegetal hidrolizada, carne em pó, cebola e alho em pó, salsa em flocos, inosinato de sódio, aipo, cúrcuma e corante natural caramelo, contendo glúten. Embalagem primaria: sacos plásticos de polietileno, contendo 1 kg. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,45** Total Item: 114,50

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 074 11,48 **Total: 114,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PEREIRA Modelo: PEREIRA

Descrição: 030.07.01624 - CALDO DE GALINHA - Ingredientes: farinha de trigo, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, glutamato monossódico, proteína vegetal hidrolizada, carne de galinha em pó, cebola e alho em pó, salsa em flocos, inosinato de sódio, aipo, cúrcuma e corante natural caramelo, contendo glúten. Embalagem primaria: sacos plásticos de polietileno, contendo 1 kg. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,48** Total Item: 114,80

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 035 19,89 **Total: 1.989,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGORAES Modelo: FRIGORAES

Descrição: 030.07.02823 - CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM) - Congelada, livre de sujidades e parasitas. Os cubos deverão ter cerca de 20mm. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas, com registro no SIF, SISP ou DIPOA. Deverá conter no máximo 8% de gordura. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 9 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º C ou inferior e transportada em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas. Apresentar ficha técnica do produto. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,89** Total Item: 1.989,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 074 19,35 **Total: 2.902,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGORAES Modelo: FRIGORAES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.07.02824 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (ACÉM) - Características: o produto deve apresentar-se moído, de cor, textura e odor característico. Isento de ossos, cartilagens, nervos, pelancas/ sebo, parasitas e materiais estranhos, com registro no , SIF, SISP ou DIPOA. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de acondicionamento de 1 a 2kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 5%. Validade mínima de 9 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º C ou inferior e transportada em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 19,35** Total Item: 2.902,50

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 098 26,33 **Total: 2.633,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGORAES Modelo: FRIGORAES

Descrição: 030.07.02825 - CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE – CORTADAS EM BIFE de primeira qualidade, limpa sem pele, com pouca gordura, sem pelancas com peso médio de 2 quilos cada, embaladas à vácuo, isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam imprópria ao consumo e que alterem suas características naturais ( física, química e organoléptico) , corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama sem extensão atingindo partes não cotadas inspecionado pelo IMA ou SIF, dispostas em caixa de papelão reforçada, impermeabilizada internamente e lacrada com cinta de nylon, contendo em seu rotulo: espécie do produto, embalagem (aprox. 2kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 26,33** Total Item: 2.633,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 054 10,42 **Total: 1.146,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: A´DORO Modelo: A´DORO

Descrição: 030.07.01723 - CARNE DE FRANGO - Filezinho de Peito de Frango, congelado com adição de água no máximo 8%, aspecto, cor e cheiro próprio, não amolecido nem pegajoso, sem mancha esverdeada, com ausência de sujidades, parasitas e larvas; deverá ser registrado junto ao IMA ou SIF, ser de qualidade, limpo (sem excesso de gorduras ou cartilagens), corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama sem extensão, atingindo partes não cotadas; apresentar após o degelo consistência firme e compacta, coloração amarelo pardo, brilho e odor suave, acondicionado em embalagem plástica atóxica, à vácuo e por peça individual, disposta em caixa de papelão reforçada e internamente impermeabilizada, lacrada com cinta de nylon, contendo em seu rótulo: espécie do produto, data da embalagem c/ (aprox. 2kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos)

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 10,42** Total Item: 1.146,20

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 054 9,99 **Total: 999,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: A´DORO Modelo: A´DORO

Descrição: 030.07.02826 - CARNE DE FRANGO COXE COM SOBRE-COXA DE FRANGO, congelada com adição de água no máximo 8%, aspecto, cor e cheiro próprio, não amolecido nem pegajoso, sem mancha esverdeada, com ausência de sujidades, parasitas e larvas; deverá ser registrada junto ao IMA ou SIF, ser de qualidade, limpa (sem excesso de gordura e pele), corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama, apresentar após o degelo consistência firme e compacta, coloração amarelo pardo, brilho e odor suave, acondicionada em embalagem plástica atóxica, à vácuo, disposta em caixa de papelão reforçada e internamente impermeabilizada, lacrada com cinta de nylon, contendo em seu rótulo: espécie do produto, data da embalagem c/ (aprox. 2 kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos) validade e peso, padrão PIF PAF.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 999,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 074 19,85 **Total: 496,25**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PERDIGÃO Modelo: PERGIGÃO

Descrição: 030.07.02809 - CARNE SUINA DEFUMADA TIPO BACON, em manta processada com toucinho de barriga magro com carne, levemente salgada e defumada, cor , cheiro e sabor próprio, sem ranço, não pegajosa, registrado no SIF, embalada em plástico atóxico tipo crayovac e rotulada, (aprox. 1kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos)

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 19,85** Total Item: 496,25

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 054 11,95 **Total: 836,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FRIMESA      Modelo: FRIMESA

Descrição: 030.07.01722 - CARNE SUINA TIPO BISTECA, apresentando baixa quantidade de gordura com coloração branca e firme, com cheiro característico de carne fresca, com gramatura padronizada de 150 gramas per capta, deverá ser registrada junto ao IMA ou SIF, acondicionada em embalagem plástica atóxica á vácuo, disposta em caixa de papelão reforçada, impermeabilizada internamente e lacrado com cinta de nylon, contendo em seu rotulo: espécie do produto, embalagem c/ (aprox. 2kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos

Quantidade: 70      **Valor Unit.: 11,95**      Total Item: 836,50

**LOTE 23**      Quant.: 1      Num: 070      6,95      **Total: 556,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA

Descrição: 030.07.02138 - CEBOLA BRANCA – de primeira; firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) tamanho e coloração uniforme; devendo ser graúda, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272 de 22 de setembro de 2005, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA

Quantidade: 80      **Valor Unit.: 6,95**      Total Item: 556,00

**LOTE 24**      Quant.: 1      Num: 098      4,88      **Total: 292,80**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA

Descrição: 030.07.02419 - CENOURA EXTRA – de primeira; firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachadura, cortes) tamanho e coloração uniforme; devendo ser graúda (ter tamanho mínimo de 14 cm), e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272 de 22 de setembro de 2005, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA

Quantidade: 60      **Valor Unit.: 4,88**      Total Item: 292,80

**LOTE 25**      Quant.: 1      Num: 070      13,99      **Total: 69,95**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: TUPI      Modelo: TUPI

Descrição: 030.07.01630 - CHÁ PRETO 100% NATURAL - Tipo "Orange Pekoe". Embalagem primaria: sacos plásticos transparentes atóxicos, contendo 250 gramas. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.

Quantidade: 5      **Valor Unit.: 13,99**      Total Item: 69,95

**LOTE 26**      Quant.: 1      Num: 035      19,55      **Total: 1.368,50**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FRIGORAES      Modelo: FRIGORAES

Descrição: 030.07.02322 - COSTELA BOVINA, preparada com carnes de 1º qualidade, sem pimenta, com aspecto característico firme, cor própria não pegajosa, sem manchas pardacentes ou esverdeadas, odor e sabor próprio, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica transparente atóxica, á vácuo, disposta em caixa de papelão reforçada, impermeabilizada internamente e lacrado com cinta de nylon, contendo em seu rotulo: espécie do produto, embalagem c/ (aprox. 2kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos), devendo ser registrado junto ao IMA ou SIF.

Quantidade: 70      **Valor Unit.: 19,55**      Total Item: 1.368,50

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 035      4,89      **Total: 293,40**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: CALDO NOBRE      Modelo: CALDO NOBRE

Descrição: 030.07.02830 - FEIJÃO CARIOCA - Pacote com 01Kg.Validade de no mínimo 06 meses.

Quantidade: 60      **Valor Unit.: 4,89**      Total Item: 293,40

**LOTE 28**      Quant.: 1      Num: 074      39,48      **Total: 3.158,40**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: PEIXE VIVO      Modelo: PEIXE VIVO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.07.01715 - FILÉ DE PESCADA, de primeira qualidade, limpo sem couro, escamas e espinhas, fatiadas de 120 gramas em média, congelado a 12º C, interfoliada, acondicionada em embalagem plástica a vácuo, dispostas em caixas de papelão reforçada e internamente impermeabilizada, lacrada com cinta de nylon, contendo em seu rótulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), registrado junto ao SIF em balagem c/ (aprox. 2kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos)

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 39,48** Total Item: 3.158,40

<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 054	4,67	<b>Total: 934,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.07.02819 - LARANJA PERA - higienizada; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,67** Total Item: 934,00

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 070	3,88	<b>Total: 388,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LIDER	Modelo: LIDER
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.07.02804 - LEITE INTEGRAL UHT em embalagem longa vida (Tetra Pak ou Sachê).

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 388,00

<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 035	14,89	<b>Total: 1.489,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PERDIGÃO	Modelo: PERDIGÃO
---------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: 030.07.02319 - LINGUIÇA SUINA DEFUMADA TIPO CALABRESA, preparada com carnes de 1ª qualidade, sem pimenta, com aspecto característico firme, cor própria não pegajosa, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica transparente atóxica, á vácuo, disposta em caixa de papelão reforçada, impermeabilizada internamente e lacrado com cinta de nylon, contendo em seu rotulo: espécie do produto, embalagem c/ (aprox. 2kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos), devendo ser registrado junto ao IMA ou SIF.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,89** Total Item: 1.489,00

<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 090	10,92	<b>Total: 873,60</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIMESA	Modelo: FRIMESA
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: 030.07.02321 - LINGÜIÇA SUÍNA FRESCA, preparada com carnes de 1º qualidade, sem pimenta, com aspecto característico firme, cor própria não pegajosa, sem manchas pardcentes ou esverdeadas, odor e sabor próprio, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica transparente atóxica, á vácuo, disposta em caixa de papelão reforçada, impermeabilizada internamente e lacrado com cinta de nylon, contendo em seu rotulo: espécie do produto, embalagem c/ (aprox. 2kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos), devendo ser registrado junto ao IMA ou SIF.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,92** Total Item: 873,60

<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 074	4,96	<b>Total: 992,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.07.02468 - MAÇÃ NACIONAL FUJI OU GALA – higienizada; de primeira; apresentando tamanho, cor e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, (inst. normat. nº50 de 03/07/02) e suas alterações posteriores; com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 992,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.07.02802 - MORTADELA; constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, defumada; composta de condimentos e outras substancias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e ate 25% de umidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição, com validade mínima de 20 dias a contar da entrega; acondicionado em saco plástico, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-5 (decreto 12.486 de 20/10/78); instrução normativa nº20 de 31/07/2000 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela secretaria de agricultura.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 19,32** Total Item: 231,84

<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 035	3,87	<b>Total: 541,80</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEVE	Modelo: LEVE
---------	-------------	-------------	--------------

Descrição: 030.07.01678 - ÓLEO DE SOJA REFINADO - Alimento obtido por prensagem mecânica e/ou por solvente dos grãos de soja isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto. Embalagem primaria: tipo "PET" ou lata, atóxica, não amassada, resistente com volume de 900 ml. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,87** Total Item: 541,80

<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 016	4,95	<b>Total: 247,50</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: DZ	Marca: SAITO	Modelo: SAITO
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.07.02155 - OVOS - de galinha; branco; grande; pesando 50 gramas por unidade; isento de sujidades; fungos e substancias tóxicas; acondicionado em Embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do acondicionamento; e suas condições deverão estar de acordo a rispoa/mares 01 de 05/07/91.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 247,50

<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 054	4,62	<b>Total: 323,40</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.07.02424 - PEPINO JAPONES - compacto e firme; tamanho de 15 a 20 cm, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05; com padrões de embalagem da instrução normativa conjunta nº9 de 12/11/02 (sarc ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos Administrativos determinados pela ANVISA.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 4,62** Total Item: 323,40

<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 098	3,26	<b>Total: 130,40</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.07.01686 - POLPA DE TOMATE - Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Embalagem primária: caixa Tetra Pak, com aproximadamente 520 gramas. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,26** Total Item: 130,40

<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 016	24,45	<b>Total: 293,40</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIMESA	Modelo: FRIMESA
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: 030.07.01718 - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA de primeira qualidade em peças resfriadas, Fatiado com aprox.. 1 kg, em média, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que altere suas características naturais, com baixo teor de gordura registrado junto ao SIF, acondicionado em embalagem crayovacada, plástico atóxico transparente, contendo em seu rótulo: espécie do produto, validade e peso. Acomodada em caixa de papelão reforçado e impermeabilizada internamente. (aprox. 1kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24,45** Total Item: 293,40

<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 090	28,54	<b>Total: 342,48</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PARAISO	Modelo: PARAISO
---------	-------------	----------------	-----------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.07.02827 - QUEIJO TIPO MUSSARELA de primeira qualidade em peças resfriadas, Fatiado com aprox. 1 kg, em média, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que altere suas características naturais, com baixo teor de gordura registrado junto ao SIF, acondicionado em embalagem crayovacada, plástico atóxico transparente, contendo em seu rótulo: espécie do produto, validade e peso. Acomodada em caixa de papelão reforçado e impermeabilizada internamente. (aprox. 1kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 28,54** Total Item: 342,48

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 010 2,76 **Total: 138,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 030.07.02158 - REPOLHO LISO - liso; fresco; de primeira; tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações, e cortes; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05; com os padrões de Embalagem da Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos Administrativos determinados pela ANVISA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,76** Total Item: 138,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 016 7,76 **Total: 388,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KISABOR Modelo: KISABOR

Descrição: 030.07.02832 - RESFresco EM PÓ ADOÇADO - Vários sabores (mínimo 4 sabores), com rendimento de 1/10 a 1/25. Embalagem: pacotes de 500 gramas a 1 kg. A embalagem primária do produto deverá ser de plástico atóxico. Será considerada imprópria e recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação ou a deterioração. O produto deverá ser rotulado conforme portaria 42 de 14/01/1998, RDC nº 359 e RDC nº 360 de 23/12/2003 da ANVISA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,76** Total Item: 388,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 054 8,93 **Total: 535,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PERDIGÃO Modelo: PERDIGÃO

Descrição: 030.07.02462 - SALSICHA BOVINA TIPO - HOT DOG, preparada com carnes bovina, com o máximo de 2 % de amido, aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo de no máximo 10% e acondicionada em embalagem plástica transparente atóxica, á vácuo, disposta em caixa de papelão reforçada, contendo em seu rotulo: espécie do produto, embalagem c/ aprox.. 2kg, validade e peso, devendo ser registrado junto ao IMA ou SIF. (aprox. 2kg, com tolerância de 10% para mais ou para menos. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 8,93** Total Item: 535,80

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 090 3,96 **Total: 792,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 030.07.02821 - TANGERINA OU MEXERICA - Categoria I, subclasse C2 ou superior - Frutos inteiros, maduros, sem presença de bolor ou mofo, livre de pragas e insetos; sem defeitos de aparência e sujidades e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 792,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 010 4,92 **Total: 295,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 030.07.00793 - TOMATE - salada; boa qualidade; graúdo; com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 14 (decreto 12486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta nº9 de 12/11/02 (sarc ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos Administrativos determinados pela ANVISA.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Quantidade: 60

**Valor Unit.: 4,92**

Total Item: 295,20

---

---

**PREGOEIRO:** CLAUDICIR ALVES VASSAO

---

**EQUIPE DE APOIO** RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

---

**EQUIPE DE APOIO** YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

---

**EQUIPE DE APOIO** DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

---

**EQUIPE DE APOIO** ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

---

**EQUIPE DE APOIO** MARJORIE YURI TAMASHIRO

---

**EQUIPE DE APOIO** DANIEL APARECIDO DOS SANTOS